²⁵ Jorga, op. cit. IV. ст. 286.

* Особливо багачко уваги присвячує йому J.W.Zinkeisen. Op. Cit. V. Ст. 290–321.

ДОДАТКИ

Додаток 1

Переклад листа латинською мовою

A celsissimo Supremo Vesirio et Universale Administratore Excelsi Ottomanici imperii ad illustrissimum et excelcissimum Zaporoviensem Hatmanum Sublimis Zari Moschowiticorum Regnorum litterarum interpretatio.

Illustrissimo inter Christianos Principes Praestantissimo inter Christianos Magnates Hatmano Zaporouiensi Hatmano Ioanni Mazepae, cuius fines p[ro]bitate Deus completat praemissis consalutationibus salute definitis et anneptationibus. Hospitate perfectis, quod amice significatur, id est, cum ad formam sinceritatis conformatae Vestrae Litterae pervenerint in earundem sensu notificatum est, cum ad Vos pervenerint Litterae Sublimo Zari Moschoviticorum Regnorum et Ducis omnium Rutenicarum usque subiectarum (?) Provinciarum amici nostri Zari Petri Alexiouizii inita et conclusa inter perpetuitati subnixum Excelsum Imperium et Zareatum ipsius ad terminum duorum annorum Pace, atque Amicitia et necessitudine in Pr[o]vincia Vestra residentibus Rectoribus et praecipuis Gubernatoribus demandatum fuisse, ut bonam vicinitatem colant et Amicitiae officia perfecte observent, praeterea fuisse Vobis commissum ut ad Excelsi Imperii Portam per Expressum cursorem expediatis Regias Literas nunciatas destinatum et missum fuisse ad Excelsum Imperium et intimis eiusdem consiliariis Extraordinarium legatum, quorum intra statum spatium initis tractatibus Pactorum Pacis, Pax perpetua vel foedus in formam inluciarum concludatur, et vetus sinceritas stabilitatur, et perennis necessitudo renovetur; ac prouinde per Virum Indigenam Gregorium Zarudnium e Iudicibus gentis cosacorum selectum inisisse huc Regias plenas Amicitiae Litteras cum itaque amunibus praedicti Zarici cursoris praememoratas Litteras accepissemus et ex more uetere postquam translatae fuerint, sensum earum exposuissemus felicitate applicato Imperiali Throno descripte plena serenitate Imperatoriae Litterae continentes Imperatoriam Sublimem[facult]atem hac super re concessam quod ex commiseratione erga conditionem Subditorum, et egentum et pauperum incolarum utriusque par inclinatio et propensio et bona intentio Almo huic et commodo negotio paestita sit, atque litteris quoque plenis Amicitiae nostris consequenter exaratis ad Vos etiam Scriptae sunt Nostrae Litterae, et Regie Cursori quoque convenienti ratione condecorato, ut redeat, atque retro iterum ite[r] naveat, concessa est licentia. Interea demandatum est ab Excelso Imperio Gubernatoribus et Rectoribus residentibus in confiniis praesentim Crimensi Chano Celeberrimo Felicissimo et Horatissimo [Chano] Deuletgiraio commissum et comendatum est, ut ratione convenienti conclusae utriusque Amicitiae officia, et dilectionis, et unionis et iura bonae vicinitatis perfecte utriusque observentur, atque maxime caveat, ne facilitas aliqua stendatur, qua actus ullus [e]t dispositio Pactis opposita admittatur.